
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№508 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 25.09.2025 г., Прот. №43 

 

 

ОТНОСНО: Одобряване на междинна оценка за наблюдение на изпълнението 

на План за интегрирано развитие на Община Свищов - 2021-2027 

година за периода 2021-2024 година 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), в изпълнение на чл. 23 от Закона за 

регионалното развитие (ЗРР) и във връзка с предложение с Вх. №975/16.09.2025 г. 

от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

1. Одобрява Междинна оценка за наблюдение на изпълнението на План за 

интегрирано развитие на Община Свищов - 2021-2027 година за периода 2021-2024 

година. 

2. Възлага на Кмета на община Свищов да предприеме последващите съгласно 

Закона действия. 

МОТИВИ: Планът за интегрирано развитие на община Свищов за периода 

2021-2027 г. е приет с Решение №611/20.10.2021 г., Прот. №38 на Общински съвет – 

Свищов и е разработен в съответствие с изискванията на чл. 13 от Закона за 

регионалното развитие (ЗРР), обн. ДВ бр. 21/31.03.2020 г. и Методическите указания 

за разработване и прилагане на ПИРО за периода 2021-2027 г. от 25.03.2020 г. 

ПИРО е стратегическият документ, част от системата от документи за 

стратегическо планиране на регионалното и пространственото развитие на страната, 

който определя средносрочните цели и приоритети за устойчиво развитие на 

общината и връзките ѝ с други общини в съответствие с интегрираната териториална 

стратегия за развитие на региона за планиране от ниво 2 и общия устройствен план 

на общината. 

ПИРО е разработен и в съответствие с целите на кохезионната политика на ЕС 

за периода 2021-2027 г. и допринася в максимална степен към цел на политиката                  

5 „Европа по-близо до гражданите чрез насърчаване на устойчивото и интегрирано 

развитие на градските, селските и крайбрежните райони и на местните инициативи“. 

Съгласно чл. 23 от ЗРР, кметът на общината ръководи, организира и контролира 

дейността по изпълнението на Плана за интегрирано развитие на общината за 



периода 2021-2027 година. 

В изпълнение на чл. 13, ал. 1 от Закона за регионалното развитие, ПИРО 

определя средносрочните цели и приоритети за устойчиво развитие на общината и 

връзките ѝ с други общини, като същият се разработва за времеви период от седем 

години. 

Според чл. 33, ал. 1 от ЗРР, за реализацията на ПИРО се извършва междинна 

оценка в средата на периода на неговото действие. 

Съгласно чл. 26, ал. 1 от ППЗРР, кметът на общината внася за обсъждане и 

одобряване от общинския съвет доклади за резултатите от междинната и 

последващата оценка на изпълнението на плана за интегрирано развитие на 

общината. 

Междинната оценка за наблюдение изпълнението на ПИРО съдържа следните 

ключови етапи: 

1. Оценка на първоначалните резултати от изпълнението на ПИРО; 

2. Оценка на степента на постигане на съответните цели: 

- Оценява се напредъка по изпълнението и постигането на целите и 

приоритетите на ПИРО, отразяващи спецификите на общината и насочеността на 

нейното развитие, като се сравняват постигнатите резултати спрямо заложените 

индикатори; 

3. Оценка на ефективността и ефикасността на използваните ресурси; 

4. Изводи и препоръки за изпълнението на съответния документ. 

Наблюдението на изпълнението на стратегически документи за пространствено 

и регионално развитие се извършва с цел постигане на ефективност и ефикасност на 

стратегическото планиране на регионално и пространствено развитие, 

програмирането, управлението и ресурсното им осигуряване. 

На база на получената информация и съгласно Закона за регионалното развитие 

и Правилника за прилагането му, е изготвена Междинна оценка за наблюдение на 

изпълнението на ПИРО на Община Свищов, като периода, подлежащ на оценка, е 

2021 - 2024 година. 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 27, “Против” – няма и “Въздържал се” – 1.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 


